

## Purus Line / Purus Corner

### Ingående produkter:

GKHero pro Primer  
GKHero pro Våtrumsmembran  
GKHero pro Folielim  
GKHero pro Våtrumsfolie  
GKHero pro Tätband  
GKHero pro Tätband självhäftande  
GKHero pro Rörmanschetter  
GKHero pro Brunnsmanschetter  
GKHero pro Innerhörn  
GKHero pro Ytterhörn

### **Monteringsanvisning för tätskiktsanslutning mot Purus Line / Purus Corner:**

Underlaget skall vara torrt och rengjort från damm och smuts. Beroende på typ av underlag och dess absorptionsförmåga ska primer påföras. Följ anvisningar på förpackning för rätt blandningsförhållande.

### **Montering av GKHero pro Brunnsmanschett Butyl enkel:**

1 - Märk ut storleken av manschetten mot underlaget och stryk ut GKHero pro Folielim över ytan samt flensen av golvbrunnen.  
2 - Montera manschetten nervänd med filten mot GKHero pro Folielim. Använd en plastspackel för att pressa ner manschetten mot underlaget och få bort alla luftbubblor.  
3 - Om brunnsmanschetten inte täcker kan man med fördel skarva två brunnsmanschetter. Se till att brunnsmanschetterna är av samma typ samt att materialet vulkar ihop. Annars kan GKHero pro Butylmanschett på rulle användas. Klipp ut lämplig storlek. Brunnsmanschetten ska överlappa minst 50 mm från brunnens flens.

### **Montering av GKHero pro Våtrumsfolie golv:**

Stryk- eller rolla ut GKHero pro Våtrumsmembran på ytan som ska täckas med GKHero pro Våtrumsfolie samt mot brunnsmanschetten. GKHero pro Våtrumsfolie skall monteras med minst 50 mm uppvik på väggen. Dra bort skyddstejpen från brunnsmanschetten och montera dit GKHero pro Våtrumsfolie. Var noga med att få bort eventuella bubblor för att uppnå maximal vidhäftning. Vid skarvning av GKHero pro Våtrumsfolie skall folien överlappas med minst 35 mm. Folien limmas ihop med GKHero pro Folielim. Efter montering av GKHero pro Våtrumsfolie på golv monteras GKHero pro Innerhörn i alla hörn. Hörnen monteras med GKHero pro Folielim.

### **Montering av GKHero pro Våtrumsfolie vägg:**

Stryk ut GKHero pro Folielim på den delen som ska överlappas med hjälp av en limspredare eller applikator därefter rollas GKHero pro Våtrumsmembran ut. Montera dit GKHero pro Våtrumsfolie och använd en plastspackel för att få veck alla blåsor. Var noga med att pressa ihop duken vid skarvarna.

### **Montering av klämring:**

Fixera dit klämringen genom att pressa den ned mot underlaget. Använd sedan dom medföljande skruvarna för att skruva dit den. Använd en handmejsel för att inte dra sönder gängorna i brunnsgodset.

Slutligen förseglas alla skarvar och manschetter med GKHero pro Våtrumsmembran.

Den 12 februari 2021

Peter Dag  
Kullafärg HB